Auch die Schenkungen, welche Hartwich der Havelberger Kirche zur Gründung eines Prämonstratenserklosters in Jerichow überwiesen hatte, bestätigte der König zu Magdeburg durch ein Privileg vom 28. December, in welches auch noch die Erwähnung einiger anderer Verleihungen an das Havelberger Bisthum aufgenommen wurde<sup>25)</sup>.

<sup>24)</sup> Urkunde Konrab's, St. No. 3457: A. d. i. 1145, ind. 7, rgnte Conrado Rom. rege II, a. vero regni eius 7. Data est ap. Magdeburgh 2 Kal. Jan. in Chro fel. Am. — Recognoscent ist Arnold. — Hartwicus filius quondam marchionis Rodolfi, ecclesie beati Mauricii in episcopio Magdeburgensi canonicus, una cum matre sua, Richarde comitissa, quedam predia sua ad predictam ecclesiam, celebratis rite pro more terre legum sollempniis, contradidit . . . (folgt Aufzählung der Schenkungen Hartwich's und der Gegenseitungen Friedrich's, vgl. Anm. 19 und 21). Pollicitus est ei (Hartwico) . . . archiepiscopus unanimi voto clericorum et laicorum, quod tam ipse quam successores eius arciiori benivolentie studio eum debeant honorare et diligere. . . Et quoniam in omni contractu conditionem valere indubitati iuris est, omnes utrobique conventiones sicut supra comprehense sunt, per presentis precepti paginam auctoritate regia confirmamus traditionemque tam a Hartwico quam a matre ipsius factam lege in perpetuum valitura ratam et immobilem esse decernimus. — Diese Urkunde war vielleicht für den Erzbischof bestimmt; eine andere ziemlich gleichen Inhalts, welche die Pflichten des Erzbischofs stärker betonte und noch mit einigen näheren Bestimmungen versehen war, ließ sich wohl der Dompropst Hartwich ausstellen. Es ist St. No. 3489: A. d. i. 1145, ind. 8, rgnte Cuonrado Rom. rege II, a. vero regni eius 8. Actum Magdeburgh in Chro fel. Am. — Fridericus . . . archiepiscopus pacta quedam et conventiones in nostra et principum nostrorum praesentia contraxit cum Hartwico praeclaro ecclesiae suae canonico eiusque matre Richarde marchionissa, quas utrimque auctoritate nostra regia roborari et principum nostrorum, qui aderant, testimonio stipulari petierunt. . . (Aufzählung der Schenkungen Hartwich's und der Gegenseitungen Friedrich's, vgl. Anm. 19 und 21) . . . Statutum etiam est, ut si . . . archiepiscopus eundem praeclarum clericum adiuvari non posset vel nollet, tota ad ipsum et ad heredes suos collata possessionis integritas reverteretur. — Auffällig ist in dieser Urkunde die Corroboration: Praesentis scripti paginam fieri et nostrae imaginis signo roborari mandavimus. Vgl. 1140, I, 41. Von den dort aufgeführten sechs Urkunden haben vier impressio imaginis. Signum imaginis kommt nur noch in St. No. 3581 vor. — Die Handlung der Urkunde sowie die Zeugen (vgl. Anm. 9), die wiederholte Erwähnung der principes weisen auf Weihnachten 1144. — Ind. 8 und regni 8 zeigen wohl nur, daß die Ausfertigung